Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 051/2022 – CTEPETR

Em 7 de abril de 2022

A Sua Excelência o Senhor

Rogério Marinho

Ministro do Desenvolvimento Regional

Assunto: Diligência – Requerimento 023/2022-CTEPETR

Senhor Ministro,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Temporária Externa

criada pelo Requerimento do Senado Federal nº 90 de 2022 para “acompanhar in loco a

situação do Município de Petrópolis/RJ em decorrência dos fortes temporais que

assolaram a cidade”, encaminho a Vossa Excelência o Requerimento 023/2022-

CTEPETR, que solicita a realização de diligência no Ministério do Desenvolvimento

Regional, a ser realizada no dia 11 de abril de 2022 (segunda-feira), às 14h30, conforme

já acertado com vosso gabinete. A reunião tem por objetivo debater, com a participação

de representante do Instituto dos Arquitetos do Brasil (IAB), o levantamento de terrenos

aptos à construção habitações de interesse social seguras em Petrópolis/ RJ, realizado pelo

Instituto.

Atenciosamente,

[assinado eletronicamente]

Senador Romário

Presidente da CTEPETR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 03C6172A00444C76.

00100.039371/2022-77